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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE
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Facha de emisién (Date of issue)
(DMA)  24/05/2013
N¢ {Document number}

TX108326

ORIGINAL

0 00000106001

Cédigo cllente {Customer ID}
HO0232500

Pedido No. (Salas Order)
4100923607,

Orden de compra (Purchasa order)
15401 MUSD

_Cliente {Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DECV.

Remision {Delivery)
40000106001

Medlo de transporta (Means of transport)
CAMION

Diraceién (Address)

Plezas Totales (Total pieces)

Punto de despacho (Delivery plant)

AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-O - TULTITLAN 1 . Churubusco
Descripcitn de la mercaderia {Goods description)
ROLLC FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales (General Data)

Pleza Colada Peso Espesor - Anche

{Piace) {Heat} {Weight) {Thickness) {Width)

- ) kg ‘b | mm ~in mm in ‘
3A042546CN1G0 1341047012 7908 17434 0.610 0.0240 915.60.- 36.02 .
Pieza . Colada " No. Parte Descripcion Marma de Calldad /Grado / Subnorma
. {Piece)’ (Heat) (Part) (Description) {Quality Norm./ Grade { Sub-Nom}
3A042548CN100 1341047012 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)

Propiedades mecanicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

Pleza . Colada Tensién
(Plece) {Heat) {Stesl Stress)
%Elengation RC (YP)1 - RT(TS)2
{%Elongation} MPA (KSI) ’,MPA (KD
[(3a04254BCN100. | 1341047012 36 2107 (30.4) 332/ (48.2)

Ensayocs de Calidad del Acero (Steel Quality)

_ ~ Pieza Colada Dureza ~ .
~ " (Piece} {Heat) {Hardness})
] (HRBW) 4 :
[ 3A042546CN100 | 1341047012 a3

1. RC {YP): Rasistencla ala cedencia (Yield Paint) 2. RT (TS): Resistencia a |a tensidn (Tension Strenaht) 3. TT {TT): Tratamiento Termico (Termical Treaiment) 4. HRBW: Rockwell B kientador de WC

Obsarvacionas {Comments): ‘Firma (Signature)

: »
- ’)ofa, -
. -
Ing. Antonfo Manf
Ternium Labs

Certificamos que et material aqui’ descrito ha side inspaccionado y ensayado por personal autorizado independiente det drea de manufactura con resultados satisfactorfos en concordancia con la norma arriba descrila.
Propiedades Mecanicas bajo las normas ASTM A370, B8, E18, ES17, EB46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segiin requerimiento v peso de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751. We
certify that the material described has been tested and inspected by i rindependent from the manufacturing department with satisfaclory results in ascordance with réquirements of the above specification,
Machanical Propartics as ASTM AS70, E8, E18, E517, E648, EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requericed and coating weight with ASTM A9D, Ghemical Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751,
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Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis {%))

Colada c Mn [ 5 ER Al V. Ti cr Ni Mo B Cu Cb
(Heat), . ‘ .
[ 1341047012 0.088 .338 0.012 0.002 0.014 0.046 0.002 0.001 0.011 0.022 0.002 0.0000 0.011 0.000
! L
@
~ 3
1. RC {YP): Resistenclz ala cedencié (Yield Point) 2. RT {TS): Resistencia a la tensién (Tension Strenght) 3. TT{TT): Tratamlanto Termico (Termical Treatment) 4. HRBW: Rockwell B ldentador de WC |

- . - . - S - ' - ! ) " Firma {Sighatura)

. ’)/)7,3, -
Cartilicamos que ef material aqus descrito ha side inspeccionado y ensayado por parsonal autorizado independients def drea de manufactura con resullados salisfactorios en concerdancia con la nerma arriba dascrita.
Prapiadades Macénicas bajo las normas ASTM A370, ES. E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requaerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimice bajo fa norma ASTM E 415/ 1019/ A 751. We )
certify that the materiat described has been tested and inspected by authorized p I ind: lent from the manufacturing department with satisfactory resulls in acedrdance with requirements of the above specification, . ’ Ing. Antonte Manf
Mechanical Properties as ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JiS Z 2241 as requerired and coaling weight with ASTM AS0. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 10197 A 751. Terniurn Labs

Observacicnes (Commants);
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